

13.4.2023 klo 14-16

Läsnä

Mirja Janérus, puheenjohtaja
Riitta Luhtala
Salme Hiltunen
Pirkko Kvarnström
Liisa Mantere
Gudrun Lahtinen
Pepina Hyppönen
Jorma Johansson
Hilkka Hyrkkö, sosiaali- ja terveystalokunnan edustaja
Teuvo Sarin, kaupunkikehityslautakunnan edustaja
Johanna Repola, esittelijä
Minna Paatero, projektiasiantuntija, Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue, § 2

Poissa

Mervi Kaira
Vappu Miinalainen
Lotta Paakkunainen, kaupunginhallituksen edustaja

1. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuusavaus

Hallintosäännön 134 §:n mukaan avattuaan kokouksen puheenjohtaja Mirja Janérus totesi läsnä olevat sekä kokouksen olevan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. Toimielimen kokous on laillinen, jos se on toimielimen tai puheenjohtajan päättämänä kokousaikana (hallintosääntö § 125). Toimielimen kokous on päätösvaltainen, kun läsnä on vähintään puolet toimielimen jäsenistä tai varajäsenistä

2. Vajaaravitsemuksen tunnistaminen ja ehkäisy -hanke

Projektiasiantuntija Minna Paatero Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelta esitteli ikääntyneiden vajaaravitsemukseen ja tunnistamiseen liittyvää hanketta, joka sai alkunsa Lotta Paakkunaisen tekemän valtuustoaloitteen pohjalta. Projektin toteutettiin vuonna 2022 pääosin Lohjalla, mutta sen tuotokset ovat nyt käytettävissä koko Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella. Esittelymateriaali (PowerPoint) on lähetetty kokouksiin osallistujille pöytäkirjan liitteenä.

13.4.2023 klo 14-16

3. Raportti LUVN:n vanhusneuvoston kokouksista 15.3.2023 ja 12.4.2023

15.3.2023 pidetyssä kokouksessa:

Esiteltiin Sosiaalihuoltolain ja vammaispalvelulain mukaisten kuljetuspalvelujen hankintaa ja osallisuutta hankintaprosessissa. Kilpailutusprosessin ajaksi perustettuun seurantaryhmään valittiin vanhusneuvostosta edustajiksi Marianne Isaksson-Hemberg ja Hannu Viitanen.

Ikääntyneiden palveluiden ajankohtaisasioissa kuultiin mm. seniори-infon asioista. Länsi-Uusimaan välissä on tullut esite seniори-infosta.

Kotihoidon hankinnan strategiasta nostettiin esille mm. se, että koko Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella kotihoitoa tulee olla saatavilla ympäri vuorokauden.

Kauniaisten vanhusneuvosto esitti Kauniaisten terveysaseman pysäköintipaikkojen lisäämistä.

Esiteltiin luonnos hyvinvointialueen vanhusneuvoston toimintasäännöstä.

Kokouksen pöytäkirja on luettavissa kokonaisuudessaan täältä: [Dynasty tietopalvelu : Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue - Västra Nylands välfärdsområde \(oncloudos.com\)](https://oncloudos.com)

12.4.2023 pidetyssä kokouksessa:

Käsiteltiin lausuntopyyntöä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen ikääntyneiden palveluiden myöntämisen perusteiden muuttamisesta. Tämä käsittely johti kokouksessa pitkään keskusteluun sellaisista palveluista, joihin ei ole tulossa muutoksia. Lausunnon valmistelemiseksi perustettiin työryhmä, johon valittiin Kerttu Perttilä ja Hedlund Torolf. Lausunnot tulee olla perillä 30.4.

Ajankohtaiskatsauksessa kerrottiin Seniори-infoon tulevan n. 2000 puhelua / kk. Palvelu toimii pääosin hyvin, noin 80 % palveluista vastataan heti, lisäksi on käytössä takaisinsoittopalvelu.

Asumispalveluista kerrottiin mm., että asiakkaita on n. 3000, henkilökuntaa n. 1000. Palvelun laatua valvotaan säännöllisesti + RAI -mittari otetaan käyttöön kaikkialla. Toiminnasta vajaa 40 % tuotetaan omana toimintana ja reilu 60 % ostopalveluna. Lohjalla omia yksiköitä on eniten. Asuminen laitoshoidossa (terveyskeskusten vuodeosastoilla pysyväishoidossa asuminen) joudutaan lopettamaan vuonna 2027, ympärivuorokautista palveluasumista kehitetään. Hyvinvointialueen-alueen käsitteet: kotihoitoon rinnastetaan palveluasumisen kevyempi muoto (myös maksujen osalta), erikseen on ympärivuorokautinen (entinen tehostettu) palveluasuminen.

13.4.2023 klo 14-16

Kokouksessa esiteltiin myös vuoden 2024 järjestöavustusten valmistelun tilannetta. Tänä vuonna avustukset myönnettiin edellisen vuoden avustusjaon perusteella. Seuraavan vuoden kriteerit ovat nyt valmistelussa ja niistä käytiin keskustelua. Avustuksia tullaan peilaamaan järjestön hakemukseen; tilavuokriin, henkilön palkkaamiseen, toimintaan. Keskeisenä kriteerinä on palvelun vaikuttavuus. Vanhusneuvostolta pyydettiin asiasta lausuntoa 30.4.2023 mennessä. Lausunnon valmistelemiseksi perustettuun työryhmään valittiin Olli Männikkö, Gustav Båsk ja Mirja Janerus.

Kokouksessa valittiin vanhusneuvoston edustajat luottamushenkilöseminaareihin. Varsinaisiksi edustajiksi valittiin Olli Männikkö, Mirja Janerus ja Kaj Sjöblom ja varahenkilöiksi Riitta Luhtala, Irja Orava ja Kaija Viitakoski.

Kokouksen pöytäkirja on luettavissa kokonaisuudessaan täältä: [Dynasty tietopalvelu : Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue - Västra Nylands välfärdsområde \(oncloudos.com\)](https://oncloudos.com)

4. Vanhustenviikon juhlien ajat ja järjestelyvastuut

Vanhustenviikon juhlien budjetti on tälle vuodelle 3000 €. Käytiin keskustelua budjetin riittävydestä ja todettiin, että kustannusarvioiden valmistuttua palataan asiaan.

Juhlien ajankohdiksi valittiin ma 9.10.2023 Sammatti ja Karjalohja, ti 10.10.2023 Pusula ja Nummi ja ke 11.10.2023 keskusta (tämä juhla myös striimataan). Sammatin ja Karjalohjan juhlasta vastuulliseksi valittiin Liisa Mantere, joka viestii asiasta eteenpäin paikallisten eläkeläisjärjestöjen kanssa. Pusulan ja Nummen juhlasta vastuulliseksi valittiin Salme Hiltunen. Näissä juhlissa aikataulu tulee olemaan seuraava; kahvitus klo 12 alkaen, tilaisuus klo 13 alkaen. Keskustan alueen juhlasta vastuullisiksi valittiin Riitta Luhtala ja Pepina Hyppönen, aikatauluna kahvitus klo 15 alkaen ja tilaisuus klo 16 alkaen. Vastuullisiksi valitut delegoivat tarvittaessa tehtäviä eteenpäin. Kun tilavuokrat ovat selvillä, Mirja Janerus tekee yhteenvedon kokonaiskustannuksista. Jos ilmenee tarvetta lisäbudjetille, tehdään siitä anomus. Pienemmissä tilaisuuksissa on aiemmin ollut n. 120 vierasta / tilaisuus, keskustan alueen vierasmäärä on vaihdellut enemmän.

5. Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma (kommentit kyselyluonnoksesta, aiemmasta suunnitelmasta ja keskustelua suunnitelman etenemisestä)

Kyselyluonnoksen sisältöön oltiin tyytyväisiä, kieliasu toivottiin korjattavan kokonaisuudessaan sinuttelumuotoon ja mahdollistamaan myös vastaaminen taustakysymyksissä ”en halua vastata” -muotoon. Toivottiin lisäksi selvittävän mahdollisuutta kääntää kysely myös ruotsiksi. Myös paperikyselylomakkeita toivottiin, jotta niitä voitaisiin jakaa erilaisissa tilaisuuksissa sekä toimittaa seniorikahviloihin ja mahdollisesti myös tulostaa suoraan Monkolasta noudettavaksi. Johanna Repola lupasi työstää kyselyn valmiiksi seuraavalla viikolla ja informoida vanhusneuvoston jäseniä, kun se on valmis. Sovittiin myös, että sähköinen kyselylinkki toimitetaan vanhusneuvoston jäsenille, jotka voivat sitten jakaa sitä omissa verkostoissaan

13.4.2023 klo 14-16

eteenpäin. Esittelijän toimesta kyselylinkit ja paperilomakkeet toimitetaan seniorikahviloihin.

Hyvinvointisuunnitelma pyritään saamaan mahdollisimman pitkälle valmiiksi ennen kesälomia, jotta se saadaan päätöksentekoon heti syksyllä.

6. Vammaisneuvosto kutsuu vanhusneuvoston mukaan Esteettömyystekokilpailun järjestämiseen

Vammaisneuvosto on päättänyt järjestää Esteettömyystekokilpailun edistääkseen esteettömyyttä ja tuodakseen aiheelle näkyvyyttä myös julkisissa medioissa. Ajatuksena on tuoda esteettömyyttä esille niin fyysisinä kuin asenteellisinakin tekoina erilaisten kategorioiden kautta. Vammaisneuvosto toivoo myös vanhusneuvostosta edustajaa / edustajia kilpailutyöryhmään.

Vanhusneuvosto otti kutsun vastaan ja nimesi työryhmään edustajikseen Pepina Hyppösen ja Riitta Luhtalan.

7. Muut asiat

- Vanhus- ja vammaisneuvostojen toimikausien pidentämiseen nykyisestä kahdesta vuodesta neljään vuoteen liittyvä Hallintosäännön päivitys -esitystä on toimitettu hallintosääntötyöryhmälle 23.11.2022. Hallintojohtaja Sanna Lundströmin mukaan hallintosäännön päivitystä ei kuitenkaan valitettavasti pystytä toteuttamaan toivotussa aikataulussa eli kevään 2023 aikana. Kunnan ja hyvinvointialueen vanhus- ja vammaisneuvostojen erimittaiset toimikaudet johtaisivat kuitenkin syksyllä 2023 molempien neuvostojen kokoonpanoja koskeviin uudelleentaloihin ja mahdollisesti keskeyttäisi hyvinvointialueen neuvostoissa juuri aloittaneiden edustajien toimikauden. Jotta tältä ongelmalta vältyttäisiin, tiedusteli esittelijä kokouksessa vanhusneuvostolta heidän halukkuuttaan jatkaa suoraan seuraavalle toimikaudelle ja tehdä tätä ratkaisua koskeva esitys kaupunginhallitukselle.

Vanhusneuvosto päätti yksimielisesti, että kaupunginhallitukselle esitetään nykyisten kokoonpanojen jatkamista seuraavalle toimikaudelle ja että hallintosäännön seuraavan päivityksen yhteydessä siihen kirjataan vanhus- ja vammaisneuvostojen toimikaudeksi neljä vuotta.

- Puheenjohtaja Mirja Janérus kertoi, että aiempien vuosien aktiivinen vanhusneuvoston jäsen, Inkeri Kangas, menehtyi 10.4.2023 rauhallisesti kotonaan.
- Lautakuntaedustajien terveiset: tällä kertaa lautakuntaedustajilla ei ollut terveisiä vanhusneuvostolle.

Seuraava kokous sovittiin pidettäväksi tiistaina 16.5.2023 klo 14-16 Monkolan valtuustosalissa.